



ВАРТОВА БАШТА

Вісник Присутности Христа

„СТОРОЖЕ! ЯКА ПОРА НОЧІ?“
„Надходить поранок, та ще ніч“ Іса. 21.

Watch Tower Ukrainian
Жовтень 1, October 1 1928

Vol. XLIX МІСЯЧНИК № 10

ЗМІСТ

НАЗНАЧЕНІ ПЕРІОДИ ЧАСУ	147
Коли	148
Господень День	149
„Від нині“	150
Опозніня Зростає	151
АНТИХРИСТ	152
Зводителі	153
Осудити Самі	154
Заперечують Кров Христа	154
Фундаменталісти	156
Християнство	157
Інтерес	158
Ворог	159
Інтересуючі Патання	160

СКАЛА ВІСІВ
Іншої підвалини ні
хто не може збудувати
БІКУП 3. ВІСІВ

„А землі перешкоди народів у заколоті, як зарево море та фіал [побурені, невдоволені маси]. І смертність, як від страху та
ожидання того, що прийде на вселенну [на всіх людей]: сили бо небесні [церков] захитуються... Як побачте, що се стається,
знайте, що Царство Боже близько... Випросякуйте і підіймайте голови ваші, радуйтеся, бо наближилось виконання ваше. —
Євангеліє: Маттея 24:23; Марка 13:29; Луки 21:25-31.

— СЕЙ ЖУРНАЛ І ПОГО СВЯТА ЦІЛЬ —

СЕЙ ЖУРНАЛ служить голвно на се, щобі показати пояснення св. Письма та научення з нього; ширити науку Ісуса Христа та помагати дітям Божим при студіюванні Біблії. Він подає, коли Товариство має свої з'їзди і подає дорогу паломників.

Журнал боронить сеї єдиної і правдивої підстави нашої Християн, котру загально всі відкинули, а саме ВИБУВ (відкуплення) дорогоцінною кров'ю (смертю) „чоловіка Ісуса Христа, що дав себе на выкуп за всіх.“ (1. Петра 1:19; 1. до Тимотея 2:6) Будучи на сім фундаменті: золотого, сріблястого дорогої каміння-жемчугу слова Божого (1. до Кор. 3:11-25; 2. Петра 1:5-11), „дальшю пілею свого журналу, а, показати, всім яка є спільність тайни, котра була укрита в Бозі . . . , щоби тепер об'явилась через об'явлення.“ — до Ефесия 3:5-10.

Сей журнал є незалежний від ніяких партій, сект, чи віросповідань, яких натворили собі люди; а старається кожне своє слово підпорядкувати у всім під Боже волю в Христі, як учить цього св. Письме. Дякото можемо сміло говорити і розбирати кожне слово, яке говорив Ісус, відповідно до того, як нам Бог уділить своєї мудрости розуміти Його слово. Наше становище не догматичне, але певне; бо що знаємо се твердим, маючи сильну віру в Божі обітниця, які є певні. Ми як ті слуги, що виносимо Його волю, науку Його слова, аби скріплити людей у ласці Божій і в знанню. Тому не тільки просимо наших читачів, але й домагаємось від них, щоби досліджували кожне написане тут слово при помочі неомильного слова Божого, і тому для лекшого провірення наводимо значайно голвну і стис сьятих пророків і апостолів.

СВЯТЕ ПИСЬМО ВИРАЗНО І ЯСНО УЧИТЬ:

ЩО ЦЕРКВА — се „храм живого Бога“, се особливше „діло рук Його“, що будова Його відбувається через цілий євангельський вік, — від часу, як Ісус Христос став Відкупителем світа і угодним каменем свого храму. Через сей храм, як тільки він буде докінчений, Бог зішле благословення на „всіх людей“ і тоді вони будуть мати приступ до Нього. — 1. до Кор. 3:16, 17; до Ефесия 2:20, 21; 1. ки. Мойсей 28:4; до Галат 3:29.

Хто в тім часі умірять в ЖЕРТВУ ХРИСТА ЗА ГРІХ і посвящаться Йому, сього буде Він обтісувати, допосовувати і вигляджувати, а скоро буде готовий і докінчений останній з тих „живих камінців“ з „вибраних дорогих“, тоді великий Учитель-Майстер збере їх разом при першій воскресенню. Тоді ся Церква наповниться Його славою і станеться місцем стрічі між Богом і людьми через цілий тисяч літ. — Одкрите 15:5-8.

Підставою нашої для Церкви, як і світа, є, що „Ісус Христос в ласки Божої пожив смерті за всіх“, стався „выкупом за всіх“ і, що Він буде правдивим світом, що просвіщає кожного чоловіка, що приходить на світ у „властивім на се часі.“ — до Жидів 2:9; Йоан 1:9; 2. до Тимотея 2:5, 6.

Нацією Церкви є, що вона буде такою, яким є П Господь, буде бачити Його талим, яким Він є, „буде „учасником Божої природи“ і буде мати участь в Його славі, як Його співнаслідник“ — 1. Йоана 3:2; Йоан 17:24; до Римлян 8:17; 2. Петра 1:4.

В теперішнім часі Церква, святі, має усовершенити себе до служб в будучности, має розвинути в собі волю заслужити, бути Божими свідками перед світом і приготувати себе на парів і священників в будучих віках. До Ефес. 4:12; Мат. 24:14; Од. 1:6.

Нація світа лежить в благословеннях, в котрих довідаються і отримають всі люди через Царство Христа. Всі, що схотять бути послужні законам і їх вповняти, отримають з рук свого Відкупителя і прославленої Церкви все те, що Адам утратив, а уперті в злім і неоправні будуть ЗНИЩЕНІ. — Діяння Апостолів 3:19-23; Ісаія 35.

WARTOWA BASHTA

Published by WATCH TOWER BIBLE & TRACT SOCIETY,
18 Concord Street, Brooklyn, N. Y.

Yearly Subscription Price: United States, \$1.00; Canada and Miscellaneous Foreign, \$1.50.

Entered as second-class matter February 14, 1924, at the postoffice at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879.

РЕДАКЦІЙНИЙ КОМІТЕТ: Сей журнал виходить під надзором комітету в склад котрого входять: J. F. Rutherford, W. E. Van Amburgh, J. Hemery, R. H. Barber, E. J. Coward. Кожний артикул уміщений в англійській журналі, читає і удержує найменше трьох братів. Журнал виходить на кількох мовах

Передплата на Вартову Башту на рік виносить в Сполучених Державах \$1.00; для Канади \$1.50; для Галичини 5 zł.; для Чехо-Словаччини 30 кор.; для Буковини 100 хеві; для Франції 20 франків; для Бразилії 10 міларайсів; для Аргентини 3 пеза. Грошові перекази адресувати тільки так:

Watch Tower, (Ukr. Dep't.) 18 Concord St., Brooklyn, N. Y.

Передплату в Сполучених Державах Америки можна посилати меншою-ордерами або через Експрес компаній або банкомним переказом. З Канади і прочих країв треба посилати передплату Міжнародним поштовим переказом.

Увага для передплатників! В нас є такий звичай, що не вислаємо спеціального повідомлення, що отримано належність, ані не повідомляємо, що передплата скінчилась, а тільки зазначаємо се побіч адреси.

Для бідних, що не можуть заплатити за наш журнал, а хочуть його читати, вислаємо даром, если є се попросити.

ВАКАЦІЯ

Ви є прошенні се мати в памяти що нація Товариства голвною квартирою розпочинається з днем 28-го липня а скінчиться 11-го серпня. Між тим часом замовлення не будуть вислані. Прошені замовлення слати на книжки перед часом, щоб ваше замовлення могли вислати перед конвенцією.

МІЖНАРОДНЕ ТОВАРИСТВО ДОСЛІДНИКІВ БІБЛІЇ

Хто хоче розумно читати Біблію і розуміти всесвітні полії, які відбуваються в світі і знати, який їх кінець, сей повинен перечитати слідуєчі книжки:

БОЖИЙ ПЛАН ВІКІВ	35 цт.
ВИЗВОЛЕННЯ	48 цт.
ГАРФА БОЖА	35 цт.
ФОТОДРАМА СОТВОРЕННЯ	35 цт.
ПІСНІ ЗОРІВНЯ ТИСЯЧ. (Духовий співник) ...	35...
НАМЕТ ТІНЯМ ЛУЧШИХ ЖЕРТВ	25 цт.
ДЕНЬ ПІМСТІ	10 цт.
МІЛІОНИ З ЛЮДЕЙ тепер живучих не помр. .	10 цт.
ДЕ ЗНАХОДЯТЬСЯ ПОМЕРШІ?	10 цт.
ПЕКЛО ЩО ВОНО Є? ХТО ТАМ Є?	10 цт.
ДРУГИЙ ПРИХІД ХРИСТА	10 цт.
ПОТІХА ДЛЯ ЛЮДЕЙ	10 цт.
ПРАПОР ДЛЯ ЛЮДЕЙ	10 цт.
ОСТАННІ ДНІ	10 цт.
„ВАРТОВА БАШТА“ (місячний жур.) ..	на рік 1 дол.

УВАГА!

Отсим повідомляємо Українців заможнах в місті Нью Йорку і околиці, що на 27-го липня, о годині 8:00-мій (або 7:00-мій стандарда) ввечері, буде, виглашений відчет через радіо на тему: **СВОБОДА ДЛЯ ЛЮДЕЙ.**

Станція: WBBR New York, meters 236.3.

Бес. Е. Зарицький.

Перед викладом і на закінченню відіграє сольо на скрипці Професор і Директор музики Р. Придаткевич. Запрошуємо сердечно всіх виставити своє радіо на повисно означений час. По інформації лишити на адрес: Вартова Башта.

117 Adams St., Brooklyn, N. Y.

ВАРТОВА БАШТА

I Вістник Присутности Христа

Vol. XLIX

Жовтень, 1 1928

№ 10

Назначені Періоди Часу

„Кругом Єрусалиму гори; так Господь кругом наро-ду свого, від нині по віки.” — Псалма 125.2.

ЄГОВА в дуже виразний спосіб зазначив свою ціль відносно свого народу. У своїм слові Він навчає нас, що Він має назначені періоди часу, протягом котрих Він викінчить свій давно установлений план. У св. Письмі є кілька разів ужиті слова: „покиль” і „від тепер” а се тому, щоби зробити натиск на ці назначені періоди часу. Бог поступовно виконує свої пророцтва відкриває їх значіння своєму народові, і тому ці періоди є дуже важні для всіх, що віддали себе Йому на службу. Обидве ці слова „покиль” і „від тепер” мають близьке спорідненне з установленням царства Божого для чоловіка, і також мають зв'язь із словом „в тім дню” у тім періоді часу імя Єгови буде вивисшене. (Ісаїя 2:11) Ці назначені періоди містять у собі великі знячіння для помазанців, а головню для тих що живуть тепер на землі. До сих Бог через свого пророка говорить так: „І в тім дню скажете: Славіте Господа, призывайте імя Його; розповідите між народами про діла Його; напаминайте, що імя Його велике!” — Ісаїя 12:4.

“Сі пророцтва, що говорять про Божий назначений час, є покармом на часі для нового сотворіння; вони збільшують силу їх віри, і пояснюють Божу волю відносно нового сотворіння. Тому для всіх тих, що були прийняті в угоду Давидову, заповіді Божі є дуже важною точкою. Протягом многих століть члени нового сотворіння знали, що Бог доповнить число тіла Христового і у своїм часі установить царство своє, щоб Його воля була виконана як в небі так і на землі. У сім часі члени нового сотворіння дістали яснійше виробування Його плану, і без сумніву воля Божя є, щоби Його народ уживав то знання для Божої слави і їх власного добра.

„Покіль.”

“Від розп'яття Ісуса найважнішою подією часу є і всегда було Його прихід і Його царство. Аж доти той час не прийшов, Єгова Бог не перескаргжував сатані уживати свої сили над невидимим сотворінням і видимим чоловіком. При сотворенню чоловіка Бог дав власть Люциферові над чоловіком і сей стався паном Йо-

го. Колиж Люцифер збунтовався Бог не раз відібрав сю власть від него, але дозволив існувати злему, а се тому, щоби випробувати вірність інших сотворін. Для того Він назначив певний період часу у котрім сатана міг чинити свою власну волю без перешкоди. Спевностию, що Ісус зрозумів що се була така Божя ціль, бо під час свого перебуття сорок день у пустині коли сатана спокушував Його, Ісус відповідав йому лише напідставі Слова Божого, і сим показав, що Він постановив поступати лише після волі Божої.

“Коли Ісус розпочинав свою роботу між людьми тоді Він виразно зазначив, що Він нічого не може чинити окрім припорученої Йому роботи Отцем, і що Він ту роботу мусить виконати у назначеним часі.

“При закінченню місії Ісус установив спомин своєї смерті, і тоді сказав до учеників так: „Не пити му вже від плоду виноградного; доки царство Боже прийде.” (Луки 22:18) Тут Він відносився до назначеного Єговою часу, котрий мусів перше перейти, заім Ісус міг сповняти то, що то питте вина представляло. Він рівнож установив тоді факт, що прихід царства Божого буде найважливіших подій на землі; що Його ученики мусять виглядати того царства; і що воно буде вершком усіх подій на землі і залагодить усі справи між людьми.

“Як же міг Ісус знати, що Він не буде пити плоду виноградного аж прийде царство Боже? Він знав, бо сатана тоді був володарем сього світа і все твориво було під його впливом. Він також знав, що диявол ніколи не піддасться добровільно, і для того лише установленне царства Божого на землі може спричинити кінець пановання сатани через насильство, бо царство Боже знищить власть диявола. Ісус також знав, що Він був назначений на Найвисшого Священника і виконателя замірів Єгови, і що Він є той, що сповнить прикази Отця через знищення диявольської сили. Коли Він був на землі Він знав, що ворог мав силу знищити Його, але що Бог хоронив Його аж поки не прийшов властивий час. Ісус знав також, що по Його

вознесению Він не буде міг іти зараз проти сатани лише в гармонії волі Отця.

Божий пророк записав ці слова Ісуса так: „Дні мої в руках твоїх; вирятуй мене з рук ворога і від гонителів моїх.“ (Псалма 31:15) Іншими словами сказати, се значить, що Ісус нічого не міг робити лише то, що Його Отець призначив і лише в назначенім ним часі. Отже Ісус сим показав божественне правило, а іменно, що помазанець Божий не може перебігати Єгови, і тому не може виконувати навіть Його волі, аж поки не прийде на се назначений час (Ісаїя 28:16). Однак коли прийде той назначений час, тоді Його помазанці мусять радісно виконувати прикази Його.

Бог велів Давидові написати слідуєче про роцтво: „Сказав Господь моему Господеві: Сядь право руч коло мене, доки не положу ворогів твоїх підніжком тобі в ноги! Жезло сили твоєї пришло Господь із Сиона; Царюй серед ворогів твоїх.“ (Псалма 110:1,2) На підставі сього пророцтва Ісус знав волю Отця, що тоді іще не прийшов назначений час скидати ворога з його престола, але коли прийде назначений час, тоді Єгова прикаже своєму Синові, Найвисшому Священникові, розпочати роботу викінчення ворога; і аж тоді Син, Найвисший Священник, зачне нищити силу сатани і всіх його співробітників, що противилися Богу.

Апостол Петро пояснює се пророцтво в гармонії сього заключення. Він говорить, що Ісус був великим помазаним Царем Єговою, і що Він мусів чекати на означений Богом час, нім Він міг виступити проти ворога. (Діян. Апост. 2:33-35) Апостол Павло рівнож попирає сю думку, що Ісус мусів чекати, (або мусів бути безчинним) аж поки Божий означений прийшов час. (Жид. 10:12,13) Павло пояснює, що се пророцтво, написане через Давида, відноситься до Ісуса по Його воскресенню з мертвих, і по вознесенню на небо, і по представленню цінні жертви.

Ісус Христос побідив ворога сим, що Він доказав свою вірність аж до смерті за що Бог воскресив його до життя. Через свою смерть і воскресення Він отворив дорогу до життя і був одягнений в силу і владу знищити діла диявола. Однак Він мусів чекати на назначений час. Він знав, що колись прийде той час і Він відбере силу від ворога і цілковито знищить його роботу. (1 Йоана 3:8) Справді се булоб великою радістю для Христа зачати і скінчити сю роботу, і у властивім часі запросити своїх послідувателів бути співучастниками тої радості, котра була представлена через плід виноградини. Отже Він сказав ученикам своїм, що Він не буде пити плоду з виноградини з ними аж прийде той час. Хотят ученики не знали коли той період часу

скінчиться, однак з великим бажанем вони очікували його і навчали послідувателів Ісуса, щоби і вони так робили.

Коли

Многі послідувателі Христа думали, що найважнішою їх роботою є дістатися до неба і там жити у вічнім щастю. Однак таке бажання є самолюбне. Далеко більше важна робота є: установлення царства Божого і справедливості його, щоби імя Єгови було вивисшене. Сі що є помазани Господом і є вірні у виконуванню заповідей Божих, будуть нагороджені вічним життям в небі. Отже найважнішою річю для Християнина є прославляти радісно Бога і бути послухним Його заповідям, а вимірне нагороди лишити в руках великого Бога від котрого походить все добре і совершенне. Бачучи, що прихід Господа і Його царства буде вершком усякої роботи, правдиві послідувателі Христа раді довідатися коли прийде кінець тому назначеному періоду часу, і коли Ісус зачне ділати проти сатани. Спевністю, що у властивім і назначенім Богом часі вірні зрозуміють відповідь на се питання.

Бог зорганізував Ізраїльський нарід у царство, котре приображувало царство Христа. За для невірності Ізраїльського народу, Бог відібрав корону і царство від сього народу і чинячи се сказав: „Скину, скину, я не буде його, покіль прийде той, що має до його право й кому віддам його.“ (Езекиїла 21:27) Сим Бог заявив, що на землі не буде правительства, котре противилобся правлінню сатани, покіль прийде Його Помазанець і Він установить своє царство. Сим Він зробив натиск на важність царства Божого і на назначені період часу.

Дальше пророцтво се показує, що кінець назначеного поганського часу зазначить кінець диявольського світа і також зазначить початок горя на диявольський світ. Коли Ісусу поставлено питання відносно кінця світа, то Він відповів, що при кінці диявольського світа настане війна, голод, пошети і що сі події будуть початком горя у світі. Писання ясно показують, що період поганського часу скінчився 1914 року. Тоді прийшов кінець назначеного часу і кінець Ісусового очікування. По закінченню сього назначеного часу, Ісус будучи послухним Божим приказам, пішов війною проти сатани і скинув його з неба. Ся боротьба зачата у небі і буде продовжатися аж покіль сила сатани зовсім не буде відобрана на землі, так як се сталося в небі. Горе, яке прийшло на диявольський світ 1914 року, буде продовжатися аж поки не закінчиться таким великим горем, якого світ ніколи іще не бачив. (Матея 24:21,22) Сі сповнені пророцтва ясно пока-

зують, що 1914 рік зазначив кінець назначеного часу, протягом котрого Ісус був безчинним проти диявольської організації.

¹⁴Дальше св. Письмо учить, що три і пів року по сім часі, а іменно 1918 року, Христос прийшов до свого храму і зачав робити перелік з своїми слугами. В сім часі Христос уже зазнавав радості, а се тому, що Він зачав роботу проти ворога, щоб прославити ім'я Отця свого на землі. До сих слуг, котрих Він знайшов, що вірно пильнували і служили інтересам царства припоручених їм, Він сказав: „Гаразд вірний і добрий слуго; у малому був еси вірен, над многим постановлю тебе. Увійде в радість пана твого.“ (Матея 25:23) Вірні члени цієї кляси є названі охотниками, тому що вони є охочі в день, коли Ісус Христос перебірає владу. Про них є на писано, що вони мають розу молодості, бо вони є сильні і ревні в Господі. (Псал. 110:3) Сі вірні входять у радість Господа, бо се є їх радістю прославляти ім'я Єгови, і бачити перемогу сили справедливості. Сі починають наново пити плід виноградини, що представляє радість Господню.

Господень день.

¹⁵Зараз по 1918 році, кляса вірного слуги спостерегла, що Бог посадив свого Царя на святій горі Сион. (Псалма 2:6) Під сим вони зрозуміли, що царство Боже зачалось і тоді народилась нова нація, представлена через хлопця, що буде царювати Богом даною властю. (Окр. 12:5). Вони побачили дві великі ознаки, а іменно: Божу організацію і диявольську організацію, і також великий контраст між ними. Тоді вони зрозуміли, що на свій час у котрім Господь знищить диявольську організацію; що назначений період часу скінчився, і тому той час більше не існує для них. Побачивши се вірні, вони зраділи і мовою пророка заговорили: „Господь чинить се, і дивне воно в очах наших.“ Отже той період часу, назначений словом „покіль“ скінчився, тоді вірні питалися: Що се є за день? А пророк кладучи слова в уста вірних відповідає: „Се день, що сотворив його Господь; радуйтеся і веселіться в йому!“ (Псалма 118:24) Отже увійшовши в радість Господа і перебуваючи в ній і будучи йому вірні, вони зрозуміли, що їх радість в Господі є їх силою.

¹⁶На підставі сих фактів бачимо, що Бог має назначені періоди часу у котрих Він виконує свої заміри; що його правдиві і вірні слуги діють в гармонії його волі; і що коли приходить повний час, у котрім мусить бути виконана його воля, тоді ніхто ані ніщо не може перешкодити йому.

„Той День“

¹⁷Про котрий день говориться у тім проро-

цтві? У тім пророцтві говориться про день Господень, у котрім то дні Єгова посадив свого помазаного царя на престолі в Сионі і велів йому царювати серед ворогів його. (Псалма 2:6-8; 110:2) У тім дню Єгова має задачі до виконання для кожного вірного святого. Якуж задачу має виконати кляса слуги у тім дню? „У тім дню один Єгова явиться високим“ і жадний чоловік, без ріжнниці яке становище він займає у церкві, не може бути вивисшений.

¹⁸„У тім дню“ кождий член храму мусить прославляти Єгову.“ (Псалма 29:9) „У тім дню“ вірні почули прикази Божі і радуються виконувати їх. Одна із заповідей Божих є: „У той день скажете славіть Господа, призывайте ім'я його; розповідайте між народами про діла його; на поминайте, що ім'я його велике! Співайте Господеві, бо Він учинив велике, — нехай дознаються про се по всій землі! Радуйтеся і веселіться, оскільки Сионська, бо великий серед тебе Святий Ізраїлів.“ — Ісаїя 12:4-6.

¹⁹Всі члени вірного слуги бажають служити і входять в радісно в службу Господа. Вони радо ідуть між людей і розказують їм про ім'я Спасителя світа і пояснюють значіння подій, що переходять тепер у світі. З радістю вони несуть людям вість у формі книжочок, котрі Бог постарався, щоб дати свідчення людям. Отже, як бачимо, той назначений період часу, через слово „покіль“, кінчиться з початком другого періоду, що є названий „той день.“ Закінчення одного а розп'яття другого зазначає змінення роботи, що мусить бути виконана через помазанців Господніх.

²⁰Слуги, що є на землі і котрі вірно служать Богу, ті мають свідчення Ісуса Христа, що вони є членами його тіла і яко такі вони є пильні у виконувannya заповідей Божих; а чинячи се вони є свідомі, що диявол робить зусилля, щоб їх знищити. Вони знають що боротьба уже зачалась і що вони воюють в тій битві як добровільні охотники.“ (Псалма 110:3) Вони бажають виграти в боротьбі і бажають бачити ім'я Єгови вивисшене; але відчуваючи, що їх власне спасення залежить від їх вірності, вони кличуть до Господа так: „О Господи спаси! Господи, благаю тебе, пошли щасну долю! Благословений той, що в ім'я Господа приходить! З дому Господнього ми благословили вас.“ — Псалма 118:25,26.

²¹Вони починають розуміти, як ніколи в перше, що Бог Єгова є Господь; і бажаючи бути цілковито віддані йому, вони є представлені неначе прив'язані до жертівника покіль вони будуть цілковито зужиті в службі його. „Господь є Бог, і дав нам світло; прив'яжіть жертву на празник мотузами до рогів жертівника. Ти Бог мій і буду прославляти тебе; Боже мій,

тебе величати буду. Прославляйте Господа! Він бо благий, бо милість його вічна!" — Псалма 118:27-29.

"Бог назначив час коли Ісус мав зачати роботу викинення сатани. Той час зачався з початком періоду „того дня", котрий то день Господь зазначив для виконання своїх замірів. Бог ясно заповів помазанцям яку роботу вони мають виконати в тім дню. Як Ісус Христос, під час свого побуття на землі, робив лише то, що Єгова заповів, так і Його помазанці тепер на землі, що бажають бути вірні, мусять чинити лише то, що Господь заповів, бо се йно лише люблящі Бога, що хоронять заповіді Його. Сі виконують Його волю з радістю, бо вони увійшли в радість Господа." — 1 Йоана 5:3.

"Сі писання пояснюють чому декотрі посвячені брати протидіють заповідям Божим, щоб голосити про імя Його між народами, і рівночасно є такі, що радуються давати свідцтво про його імя. Сих, що дійсно люблять Господа не треба напам'ятовувати, щоб вони йшли до служби. Вони не питають як, або коли але охоче кажуть: „Ось я пошли мене", прикажи і я послухаю. Тепер Господь не лише об'явив часи і пори, але він і показав, що Він сподіється певної роботи від своїх послідователів під час їх перебуття на землі.

„Від нині"

"Слово „від нині" також відноситься до означеного часу, у котрім помазанці отримають спеціальні благословенства і потіху. Їх повідомлено, що ворог сатана буде робити великі зусилля, щоби знищити їх, тому що вони є вірні Богу Єгови. Сатана добре знає, що битва Армагедону зближається скорим ходом. Він знає, що його час приготування до сеї битви є короткий, і тому він спішиться, щоби зібрати всі свої сили і агенти, щоби приготувитися до сеї битви.

"Питання, яке муситься тепер рішити є: Хто є Бог? Чи ворог буде вивисшений чи Бог Єгова? Сатана зібрав усі свої сили із злучених баггетерів, з фахових політикерів, з організованого духовенства, і також з інших самолюбних організацій; і всі ці сили протидіють вивисшенню імя Бога Єгови. Се йно вірний останок, що є вірний і правдивий до Бога Єгови. Він старається о скільки може щоби прославити імя Всевишнього.

"Тепер лінія границі є назначена ясно. Сатана і його піддані збираються проти Бога і Його помазанця. Вони стараються настрашити помазанців Господніх, щоби стримати їх від давання свідцтва про святе імя Боже. Однак, щоби помазанці чулися безпечними, Бог говорить до них так: „Вповаючи на Гос-

пода подібні горі Сиону, що не хитається і вічно перебуде. Кругом Єрусалиму гори; так і Господь кругом народу свого від нині по віки." — Псалма 125:1,2.

"Гора Сион представляє Божу організацію, і жадна сила не з може рушити її. Гори навкола Єрусалиму є натуральною охороною для людей, що мешкають в йому, так Господь Єгова є навкола свого народу „від нині по віки."

"Що означують слова „від нині по віки"? Безсумніву, що ці слова означують, що прийшов Богом назначений час для вивисшення Його імя, і що від того часу по віки помазанці Його будуть охоронені під час їх свідкування про Його імя. Сі вірні увійшли у тайний пробутток Всевишнього і перебувають у тіні Всемогущого, тому жадний ворог не зможе пошкодити їм. Сей назначений час словом „від нині" зачався від коли Господь прийшов до сеї святині і збирає вірних своїх під шати справедливості і зодягає їх в одежі спасення. Вірність сеї класи робить їх нешкодженними від нападу ворога. Для їх потіхи і заохочення є так написано: „Господь заступить тебе від усякого лиха, він заступить душу твою. Заступить Господь вихід твій і вхід твій від нині по віки." (Псалма 121:7,8) Від того часу всі, що остануться вірні і правдиві Господу, будуть охоронені від сили ворога. — Псалма 91:10.

"Се вже коли Господь зібрав вірних до себе у стан храму, що Він дав сі підкріплюючі слова зазначені пророком: „Устань, устань і всилу свою одягнися, Сионе! Одягнись в одежі величності твєї, Єрусалиме, ти, городе святий! Бо необрізаний, нечистий у тебе ніхто від тепер не увійде." (Ісаїя 52:1). Тут є зазначений час коли Сион, Божя організація, мусить ідприняти оборонну акцію проти ворога. Тут Бог обіцяє Сионові, що вже ніколи він nebude опоганений лихим, ані нечистий вже не буде панувати над ним. „Бо жезло беззаконня не спочине на долі праведних." (Псалма 125:3) Вже ніколи жорстокий клер не буде мати сили над помазанцями Господа. Його вірні помазанці опрокладають силу ворога і з повним довірем і утіхою голосять, що Єгова є Бог, і розповідають людям про його імя і діла.

"Коли Господь прийшов до свого храму, тоді Він привів вірних у тайний пробутток Всевишнього і від тоді вони зачали годосити про славу імени Єгови. Від того часу по віки сі вірні будуть співати в Його честь. Вони кажуть: „Благословенне імя Господнє від нині по віки вічні." (Псалма 113:2) Господь прийшов до свого храму 1918 року, і від тоді члени храму зачали годосити про імя Єгови і про славу Його. Перед тим часом Сион був сим, якож і написано

є: „Дає неплідний жити в домі, як щаслива синів мати.“ (Псалма 113:9) Отже Сион не є більше не плідним, бо сі вірні члени храму є дітьми колись неплідного Сиону. Вони є представлені, що живуть в домі Господа і задля сього вони співають в честь імені Його і тішуться їх матерю, що є Сион або Божа організація.

“Отже злучивше разом „покіль“, „той день“ і „від тепер“ значіння сих виразів таке: Період зазначений через слово „покіль“ представляє поганський час, котрий скінчився 1914 року. В сім році також зазначився початок „того дня“ або дня Господнього. В тім часі відбулася війна на небі наслідки тоїж були такі, що диявол був скинений з неба, і тоді Го подь звернув свою увагу до членів храму. Він уступив до свого храму 1918 року, і тоді запросив усіх признаних або вірних увійти в Його радість. Вирази „від тепер“ і „по віки“ означають, що від того часу вірний останок увійшов в радість Господню і дістав гонну охорону і для того дальше прославляє ім'я Єгови.

Опозиція Зростає.

“Однак нехай ніхто не ошукує себе і недумає, що боротьба вже минула і він є вільний від трудностей і опозиції. Протинно, маємо сильні докази, що зорганізовані сили Злого дальше противляться правді. „У сім дню“ Господь дав знаряд радіо, що є одна знайбільших метод голосити правду про царство Боже. Але як бачимо, диявольська організація бере контролю над радієм. У многих місцях насіння сатани і Його агенти мають іще силу стримати голошення новини через радіо.

“Бритийська Імперія, а особливо у Лондоні де є престіл звіра, не хоче дозволити, щоб голосити царство Боже через радіо. Канадійське правительство, котре є також частию тоїж організації, відобрало дозволення від усіх радіостанцій, що були збудовані і оперовані, щоби прославляти ім'я Боже на землі. В Америці великий інтерес і їх союзники, зорганізований клер, стараються взяти контролю над радієм в тій цілі, щоби стримати голошення правди людям. Один визначний представитель Союзних Церков заявив, що радіостанції Дослідників Біблії повинні бути замкнені і що правительством відбере їм се право.

“Чи не є се доказом, що сила Злого неначе перемагає помазанців Господніх? Однак так не є. Великий Бог Єгова провадить свою роботу через Христа. Можливо, що Він дозволить сатані і його агентам перешкаджати до певної міри, або навіть і стримати голошення правди, і тоді завести їх і прославити своє ім'я на землі. Він обявить ся через силу свою, і всі пізнають, що він є великий Бог.

“Однак, в сій хвилі Бог ясно заповідає своїм слугам, щоби вони співали в честь імені Його і розказували про Його лян або замір. Досвітчення, через котрі помазанці мусять перейти, є пробою їх віри. Але памятаймо, що ми вже тепер є „у тім дню“, у котрім Бог заявив, що Його ім'я буде вивисшене і ніколи вже слава імені Його ані правда не потеміє. Тому нехай вірні стануть твердо, і рамя в рамя стоять мужно і непохитно перед наступом. До таких Господь говорить: „Сього ча у буде один Господь Саваот величним вінцем і короною слави для останків свого народу. Він буде духом правосуду тим, що засідають на суд, та відвагою тим, що ворога од воріт прогонять.“ — Ісаїя 28:5,6.

“Вірний останок мусить одважно поступати в борбі і не внивати ані оглядатися! Ворог своєю жорстокістю і хвальбою хоче настрахати не велику армію Божу; але нехай кождий помазанець памятає, що Єгова є всесильний; що Він вже посадив свого царя на престолі; що Він іде в силі своїй і є певний побіди; і що у своїм часі Він поторошить усі сили опозиції.

“Через довгий час Сион був відсунений на бік, а його робота зовсім стримана. Але тепер Сион, що є Божа організація, стається знатним. Хотя членів Сиона на землі є лише останок, то однак прийшов час, щоби вони сталися сильні в Господі і побідоносні в іменні Його. Для їх заохочення Господь велів написати ось які слова: „І вчиню кульгавих богатими в потімність, і сам Господь царювати ме в них на Сион - дорі від тепер по всі вічні часи.“ — Михея 4:7.

“Єгова Бог поставив Сиона у безпечнім місці через свого возлюбленого Сина, Христа, Він буде царювати по віки над Сионом.

“Останок добре знає, що він мусить умерти, щоби бути членом Божої царської родини. Члени, що остануться вірні Йому у своїх пробах, що будуть добровільно умирати з ним, як се було символічно представлено через пиття крові, сих Він збере у своє царство. Вірні старозавітні мужі доказали свої посвячення Богу тим, що помиралі мученичою смертю. Апостол каже, що сі вірні мужі є красним приміром для церкви і радить слугам Божим наслідувати їх, всегда дивлячись на Ісуса, як на великого Взірця, „котрий витирпів хрест, не дбаючи про сором.“ — до Жидів 12:1,2.

“В Одкриттю, котре Бог дав Ісусу Христу показати Його слугам, є спеціальні потішачі слова для останка. Чає Господнього приходу до Його храму був зазначений словами „від тепер“, себто, від часу коли ім'я Єгови мусить бути вивисшене і в котрій роботі останок мусить брати участь. Сими словами також зазначається час воскресення із мертвих усіх свя-

тих, що спали сном смерті, аж покінь прийшов Богом назначений час до пробудження їх. Сим виразом зазначається також час у котрім члени вірного останка не будуть вже спати смертю а миг ока переміняться, воскреснуть. Отже се є неможливо для ворога тішитися побідою над вірними. За для їх потіхи є написано так: „І чув я голос з неба, що глаголав мені: Блаженні мертві, що в Господеві вмирають від нині. Так глаголе Дух, щоб упокоїлись від трудів своїх; діла ж їх ідуть слідом за ними.“ — Одкрите 14:13.

„Нехайже члени вірного останка будуть сильні і відважні тепер. Вони знаходяться у тайнім пробутку Всевишнього, і так довго, як вони вірні і правдиві, вони мусять позіставати там. Се значить, що вони мусять умерти в назначенім Богом часі, однак аж до того назначеного часу, жадне лихо не може власти на них. Від того часу усім вірним і правдивим, котрі остануться такими аж до кінця, є назначені вінці побіди. (Одкрите 2:10) Останок є іще на землі і виконує свої задачі в найбільше чудовім часі в історії церкви. Отже пам'ятайте пророка: „О любіть Господа, всі праведні ІЮГО! бо Господь сохранив вірних.“ — 31:23.

ПИТАННЯ ДО СТУДІЙ

Чому зроблено натиск на означеній часі у Слові Єгови? Коли, кому і для якої цілі вони є открыті? До якого важного часу і роботи сі назначені періоди відносяться? || 1,2.

Над ким сатана мав владу? Поясни цілі, і як довго його царство могло існувати. Як Ісус задивлявся на сі обставини, і як Він поступив? || 3,4.

До якого великого надерку Божого плану Ісус всегди звертав увагу своїх послідователів? Чому? Що Ісус знав про царства на землі? Яке важне правило Він понавчав своїм поведженням? || 5-7.

Поясни Псалму 110:1,2. Як слова Луки 22:18 відносяться до тої Псалми? || 8-10.

Чим повинен Християнин найбільше тепер займатися? І яку зв'язь се заняття має з будучими привілеями? || 11.

Чому Бог відобраз царство від Ізраїля? Поясни: „і не буде його, покінь прийде той.“ Як знаємо, що той назначений час уже минув? Чим закінчаються ті всі події? || 12,13.

Коли і як сповнилося слово Маттея 25:23? Як сі слова відносяться до Мат. 26:29 і Марка 14:25? Що зараз по сім було відкрито вірним, і які наслідки були із сього? || 14-16.

До якого періоду часу відноситься вираз „той день“? В якій роботі повинен бути зайнятий Слуга? Яка мотива повинна порушувати їх до сього, і що є жерелом їх сили? || 17-20.

Яке враження робить на вірних збільшуючися світло? Як вони показують своє оцінення світла? || 21-23.

Яке питання муситься рішення „від тепер“? Як збираються сили опозиції? Яка головна метода їх нападу? Чому се важне для вірних бачити ясно то рішуче питання і стрінити його відважно? || 24-26.

Яка подія зазначила час назначений через слово „від тепер“? Поясни безпеченство „останка“, і чому Бог запевнив його? Докажи з писання, що вірні є безпечні від сил лихого. || 27-29.

Поясни Псалму 113:2, і 9. || 30.

Які події і яка робота є зазначена через вирази „покінь“, „той день“ і „від тепер“? || 31-33.

Яка опозиція і поступовання є тепер ворога? Як задалеко Господь може дозволити ворогові поступити? І для якої цілі? || 34-36.

Поясни позицію „останка“. Що вони можуть сподіватися, що будуть переходити, і чому? Чи можливо для ворога тішитися побідою над вірними? Чому? Хто є їх вірцем, і їх розрадою і потіхою? 37-41.

Антихрист

„Хто ложник, як не той, хто відрікається, що Ісусе Христос? Сей антихрист, хто відрікається Отця і Сина.“ — 1 Йоана 2:22.

АПОСТОЛ Йоан у своїм листі до церкви зазначив, що відкрите антихриста буде доказом, що „останній час“ прийшов. Відповідаючи на питання учеників що до ознак кінця світа або останніх днів, Ісус сказав: „Устануть бо ложехристи й ложепророки, і даватимуть ознаки великі й дива, щоб коли можна звести й вибраних.“ (Мат. 24:24) Протягом цілої християнської доби не було тільки зводництва, як у сім часі.

„Христос“ значить „помазанець“ Божий. Ісус стався Відкупителем чоловіка через Свою власну кров. Він також є Божим помазаним

виконателем усіх замірів Єгови. Він є великим царем, котрого Єгова посадив на своїм святім престолі в Сионі. Він є головою Божої організації, через котру то організацію Єгова буде благословити усі племена і народи землі.

„Антихрист“ є той, хто є проти Христа. Се є організація, що противиться Христі. Св. Письмо ясно говорить, що антихрист є брехун і зводител. (2 Йоана 7) Отець брехні, великий зводител, і зловбий противник Христа, є сатана, диявол. (Йоана 8:44; Одкр. 12:9; 13:14; 20:2,3.) Сатана збудував велику організацію, ви-

диму і невидиму, через котру він зводить людей і тримає їх в неволі.

“Христос є повіки Священником по чину Мелхизедека. (Псалма 110:4) Священник, як се тут ужито, значить Божий Виконатель, котрий всегда виконує Божу ціль. Але Христос або „помазанець“ Божий більше відноситься як до Царя або управителя світа. Помазати значить надати комусь владу. (Ісаїя 61:1,2) Давид був помазаний на царя Ізраїльського. (1 Самуїла 16:13; 2 Самуїла 5:3) Давид був типом на Ісуса Христа, котрого Бог помазав на царя світа. (Діян. Ап. 4:27; Жид. 1:9; Діян. Ап. 10:38) Ісус відповідаючи на питання Пилата сказав: „Ти кажеш, що я цар. Я на се родивсь і на се прийшов у світ, щоб правді свідкувати.“ (Йоана 18:37) Ось тут маємо доказ, що Христос відноситься більше до царювання. Коли прийшов час для Єгови вислати свого Сина як царя, Він сказав: „Се ж я помазав царя мого над Сионом, святою горою моєю.“ (Псалма 2:6) Тоді то Єгова заповів всім володарям земським бути послухними сьому Цареві.

“Позаяк помазанне відноситься до Христа, як царя, тоді „антихрист“, або противник Христа мусить відноситися до тої організації, що противиться Божому царству, у котрім буде царювати Христос. В антихристі є залючені всі сотворіння, що є активними членами його, і ті, що піддержують його систему. Щоби прийти до правдивого заключення хто є за Христом а хто є проти Христа, або антихристом, тоді конечно треба рішити хто є за Христовим царством і хто є проти Христового царства. Ісус сказав: „Хто не зомною, той проти мене; і хто не збирає зо мною, той розсипає.“ (Маттея 12:30) На підставі сили сих слів, то кожний, що не визнає Христа і не є за його царством, такий є проти него і його царства, і тому чито посередно чи безпосередно, він підпирає організацію ворога. Отже ті, що служать і поперають організацію сатани, належать до антихриста.

Зводителі

“Тому, що св. Письмо ясно говорить, що антихрист є зводителем, отже виходить, що всі активні члени антихриста ошукують людей, і тим робом зводять їх. Той, що учить правду і чинить її, не ошукує нікого, бо він не зводить нікого. Всі що ошукують мусять учить і практикувати неправду і то в хитрий і зводничий спосіб. ошукувати значить зводити когось через практикування облуди (гіпокрицтва).

“Сильний взірєць сього знаходимо у фарисеях, котрі були клером за Ісусового життя на землі. Вони уважали себе за представителів Бога і казали людям, що вони учать правду. Вони зближались до Бога устами, але серце їх

було далеко від него. Вони практикували ошукство, і тому Ісус назвав їх помічниками і дітьми диявола. (Йоана 8:12-44, Він назвав їх гіпокритами, тому що вони учили одну річ а робили иншу, противну. Він говорив до них ясно і знатиском: „Горе вам, письменники та фарисеї, лицеміри! що даєте десятину з мяти, й кропу, й кмину, а залишили зажнище в закони, суд і милость, і віру. Се повинні були робити, але і того не залишати. Проводарі сліпі, що відциджуєте комара, а верблюда ж глотаєте. Горе вам письменники та фарисеї, лицеміри! що очищаєте зверху чашу й блюдо, у середині ж повні вони здирства та неправди. Фарисею сліпий, очисти перш середину чаші і блюда, щоб і верх був чистий. Горе вам письменники та фарисеї, лицеміри; що подобитесь гробам побіляним, що зверху являються гарними, в середині ж повні кісток мертвих і всякої нечистоти. Так і ви зверху являєтесь людям праведні, в середині ж повні лицемірства та беззаконня.“ — Маттея 23:23-28.

“Апостол Павло, натхнений свідок Єгови, пишучи про останні дні спеціально згадує про громаду людей, що будуть великими зводителями в тім часі, через се, що будуть називати себе представителями Бога, а в дійсности вони будуть представителями диявола. „Се ж відай, що в послідні дні настануть времена люті. Будуть бо люде самолюбці, срібллюбці, пішні, горді, хулители, родителям непокірні, невдячні, безбожні, нелюбовні, непримирливі, осудливі, невдержливі, люті, вороги добра, зрадники, напасники, гордунники, що більш люблять розкоші, ніж Бога, мають образ благочестя, сили ж його відцурались. І ти від таких одвертайся.“ — 2 Тимотея 3:1-5.

“Отже виходить, що люде, котрі входять в опис апостола, становлять часть того антихриста. Если яке будь товариство або організація людей, що уважає себе за представителя Бога і рівночасно діла їх є противні Слову Божому і його царству справедливості, тоді напевно можна заключити, що се товариство або організація людей є частиною того антихриста. Если вони називають себе послідувателями Господа і рівночасно не розказують людям правди, і їх поступованне є проти Бога і Христа і його царства, тоді вони є зводителями - ошуканцями. Если вони на вигляд є побожні а сили Божої відцурались, тоді вони після опису св. Письма, є антихристом, і Слово Господне каже „від таких одвертайся.“

“Але, щоби люде могли свідомо йти за порадою апостола, вони мусять знати факти. Одинока ціль сього журналу є, щоби подати факти для користи тих, що бажать пізнати правду. Нехай кожному буде тут зрозумілим,

що факти додані тут не є для того, щоби викликати суперечку з кимось або щоби котру будь особу виставити на сміх або комубудь докорити. Если диявол має велику організацію, що ошукує людей, тоді люде мусять знати осім для їх власної охорони. Всі чесні люде, чи то вони володарі чи піддані, повинні бажати пізнати правду.

Клер.

"Кому клер нинішного часу, яко кляса, служить, Богу Єгови і Його Христу, чи дияволу? Вони не можуть служити рівночасно обом. „Хиба не знаєте, що кому оддаєте себе в слуги на послух, того ви й слуги, кого слухаєте: чи то гріха на смерть, чи слухання на праведність?" (Римлян 6:16) „Не можете чашу Господню пити і чашу бісовську, не можете трапезі Господній причащати ся і трапезі бісовській." — 1 Коринтян 10:21.

"Як же можемо дістати добру відповідь на се питання? Отже Ісус лишив нам правило: „Оцеж по овощах їх познаєте їх. Не кожен, хто говорить до мене: Господи, Господи! увійде в царство небесне, а той, хто чинить волю Отця мого, що на небі. Многі казати муть до мене того дня: Господи, Господи, чи не в твоє ж ім'я ми пророкували? й не твоїм ім'ям біси виганяли? й не твоїм ім'ям великі чуда робили? І промовлю тоді до них: Ніколи я вас не знав; йдіть од мене, ви, що чините беззаконня." (Маттея 7:20-23. І знов Ісус сказав: „Тим я глаголю вам: Що відніметь ся од вас царство Боже, й дасть ся народові, що робити ме овцї його. — Маттея 21:43.

"Слова Ісуса доказують, що хотїя многі називають себе послїдувателями Христа, то однак, если вони не приносять овочу царства, так вони є проти його царства і тому належать до антихриста. Щоби хтось міг принести овоч царства, то він мусить вірити і научати, що Єгова є лише один правдивий Бог; що Христос Ісус є його Син, і що Він проляв свою кров яко ціну викупу, щоб спасти чоловіка від гріха і смерті; що Ісус учив учеників своїх тримати себе віддільними від світа і молитися о прихід царства Божого, щоб воля Бога була виконана, як в небі так і на землі; що Христос обіцяв прийти в друге і установити своє царство; і що аж до того часу правдиві послїдувателі повинні бути цілковито віддані на службу Божу і Христа. Сі що приносять овоч царства є люде взяті для Його ім'я, котрі вірно представляють Боже ім'я аж прийде Його царство. — Дїян. Ап. 15:14-17.

Осудіть Самі

"Понизше наводимо кілька фактів так, як їх бачимо, і про котрі много людей знають.

Для попертя сих фактів наводимо тексти із св. Письма. Писання подають різні правила або закони на підставі котрих муситься заключити усяку правду. Отже маючи закон і факти, осудіть сами, чи зорганізована система церков, а особливо духовенство і визначні їх члени, становлять Божу організацію, чи вони є частиною дивольської організації. Еслиж напідставі фактів і закона прийдемо до заключення, що вони служать сатані і є частиною його організації, тоді вони мусять бути частиною антихриста, і для того кождий, що побачить се і любить справедливість, повинен зараз покинути фальшивих учителів і шукати правди у Слові Бога Єгови. Прийшов час і люде мусять стати посторонні Бога Єгови або посторонні диявола і для того вони мусять мати стичність з правдою. А щоби людам помогти прийти до правдивого заключення, для того наводимо слїдуєчі факти.

Заперечують Кров Христа.

"Духовенство ділиться на головні дві кляси. Одна кляса називає себе модерністами а друга кляса так звані фундаменталісти. Припустім, що обидві сі кляси є чесні. Тоді мусить бути якийсь злий вплив, що робить різницю в їх поглядах; і се власни розбуджує питання, Кому вони служать? Модерністи мають погляди менше більше такі: Що Єгова Бог не сотворив чоловіка, але що він витворився через процес еволюції; що історія Біблії про сотворенне чоловіка і його упадок у гріх є не правдива і не можна сполягати на ню; що чоловікові ніколи не треба було Відкупителя і тепер не треба, і тому кров Ісуса Христа пролята на Голгофті не має жадної вартости для людства. Отже вони перечуть Слову Божому.

"Понизше наводимо висказані думи і з під пера кількох визначних членів духовенства, у котрих вони нарушують питання про еволюцію, що противиться науці Біблії о сотворенні чоловіка. Се подаємо тому, щоби помочи людам пізнати кого представляють сі священники модерністи - поступовці.

"Кароль Дарвін був один з головних усновителів теорії еволюції. Він заперечив науку Біблії про сотворінне чоловіка Богом і дав початок теорії, котра учить, що чоловік розвинувся з дуже низької форми життя, звірятка.

"Др. С. Паркер Кедман, один з найбільших проповідників Союзної Церкви в Америці, пишучи про вплив дарвінізму (гл. розд. 16. „Еволюція чи Християнство") сказав:

„Дарвін був перший, що отримав і розширив світоз, котре без него могло заіпанитися на довгий час ... Дарвінові належить вдяка, за (поиснення) заіпанення сякого себе, котре те життя по многих генерациях дістає здібність до думання і істнує без перерви: життя з уродженою силою продовжати

себе, і що ніколи не вертається назад, а всегда розвивається з нижшого степеня до вищого Той великий крок у поступі, остаточно вирвав Бога з багн библійних і наукових традицій Пояснення Дарвіна виглядає найрозумнішою теорією до тепер званої мені Церква булаб велими скористала, если вона вхопилася теорії дарвінізму."

¹⁹Священник Г. Е. Фоздик (роз. 16. тої самої книжки) говорить так:

"Усі наші учителя, від найбільшого до найменшого, чи то вони відносяться прихильно до релігії чи ворожо, в'їдуть в еволюцію Свідомістю, що Бог еволюції є безколючно кращий чим чудо творчий Бог, котрий в видумкою створив теологію."

²⁰Епископ з Бірмінгем, Англії, із своєї казенниці сказав так:

"Дарвінова теорія про походження чоловіка з маляни востанн критику через більше чим п'ядесять років Збільшило це знання і пильні досліді стверджують сю правду. Наслідки сього маємо, що історія про сотворіння Адама і Еви, пре їхню першу чистоту і їх унадок, сталася домашньою казкою. Дарвін побідоносно знищив усю теологічну видумку."

²¹Відносно сього др. А.В. Слати.. сказав так:

"Я отримав своє образование в теологічних школах. Мені нині трудно зрозуміти, як може священик або проповідник, отримавши тамешнє виховання, вийти з відтам чесним чоловіком."

²²Свящ. С.І. Гокінс, пастор Першої Суборної Церкви у Сан Франціско, заявив в одні часопісі так:

"Се отверте прип'ятє наукової теорії, що чоловік походить з низшого зв'їр'ятка і розвинувся дотеперішного стану, є задачою до рішення перед церквою. Пастор заявив, що релігія ніколи не зможе статися живим чинником серед людей, хіба що вона відкине вірування в історію проходження чоловіка, яке се є означено у першій книзі Мойсея. "Церква холітаєть ся серед трагічного світа."

²³Свящ. др. Голмс з Нью Йорку, говорить в одні часопісі так:

"Много річей перейшло у живущих 2000 роках. Психологія св. Павла вже перейшла. Новочасний чоловік знаходить ся тепер у ногах ученого авторитета, соціолога, і біолога. Нинішній чоловік не хоче вірувати в ніщо святе Тепер нова релігія виростає з між тимчасового юдизму і християнства. Ся нова релігія признає кожду релігію у світі за святу річ, однак сама не посідає нічого бога ані віри."

²⁴Нью Йорський денник Таймс, помістив проф. Д.С. Матюса з Шікаговського Університету слідуочі слова:

"Чи можемо ми бути християнами і рівно часно уживати наш розум, чи треба нам позбутися свободи думання ради нашої віри? Поступ Християнства не повинен бути стриманий через Біблію."

²⁵Стейт Тенесі ухвалив закон, забороняючи учити в університеті, в нормальні або в публічні школі теорію, що перечить науці Біблії про сотворіння чоловіка Богом. Сей закон забороняв научати в школах, що чоловік походить зв'їр'ятка, що є еволюція. Один проф. Скопс переступив сей закон і був оскаржений за навчання теорії. Одержимим оборонцем науки Біблії

був недавно померший адвокат В.І. Браян. Судова сесія сьогі розправи розпочалась молитвою чегз фундаменталістів. Сього не сподобали собі Модерністи - проповідники, і тому предложили слідуочу петицію до суду:

"Ми просимо завважити факт, що в сій судовій справі Йоана Т. Скопса беруть участь многі особи для котрих молитва не є духом піднесення, а часом навіть образою; і зогляду на ваш звичай, що всі люди присутні повинні встати на ноги під час молитви, для того се булоб справедливо і намісці почути нам молитву, котра не потребувалаб умового поведе, жання и котрій ми сумнівно можемо брати участь." (Підпис) Свщ. С.Ф. Потер, пастор Юнійної Церкви, Н.Я.; Рабі Жером Марк, Божничі Бет-Ель, Ноксвіль, Тенн.; Свящ. Ф.В. Гаган, проп. Першої Суборної Церкви в Гунінгтон, В.В.; Д.М. Велл свщ. Юнійної Церкви в Ноксвіль.

²⁶Др. Макафі, представив конференції президентів п'ятдесять-сімом Презвигітеріанських університетів і колегій, у Дес Мойнес, даний рапорт через газету як слідує:

Бог еволюції є сильнішим і більше чинним в шо деннім життю як бог Біблії.

²⁷Нортвестерн Університет вислав кільнацять питань до різних священиків, щоби отримати їх опінію щодо доктрин фундаменталізму (тримаючися засад Біблії) і модернізму (ті, що попераяють еволюцію). В редакційні статі в "Джорджан" Атланта, з 17. мая, 1928 р., є поміщений слідуочий звіт:

"Із 136 священиків, що відповіли на питання, 47-процент заявляли своє переконання, що Бог сотворив світ так, як є записано в книзі Мойсея; але 61-процент відповів, що ідея еволюції згаджується з вірою в Бога."

Лише 80 процент признало Бога за Всемогущого і лише 63 процент думають, що Бог колибух об'явив свою силу через творення чудес. Отже бачимо що одна третя свщ. згаджується із тим славним "недовірком" Інгерсольом, котрий постійно говорив, що "чуда є фальшиві."

²⁸Проти сього явного заперечення правди духовенством, Слово Боже так говорить: "І создал Господь Бог чоловіка з землі польової, і вдихнув йому в ноздрі живе дихання. І став чоловік душею живою." — 1 Мойсея 2:7.

²⁹Всі діла Єгови є совершенні. 5 Мойсея 32:4) "Се книга роду Адамового: Утой день як сотворив Бог чоловіка, в образ Божий сотворив його. Мужа і жену сотворив їх, і благословив їх і нарече назву їм людина в той день, як сотворив їх." — 1 Мойсея 5:1,2.

³⁰Чоловік поламав Божий закон, був засуджений на смерть і вигнаний з раю. (1 Мосея 2:17; 3:15-24) "Тим же то, як через одного чоловіка гріх у світ увійшов, а через гріх смерть, так і смерть у всіх людей увійшла (через того), в кому всі згрішили." (Римлян 5:12) Бог обіцяв викупити чоловіка від смерти. (Єсії 13:14) Ісус прийшов на землю і стався людським Відкупителем. (Маттея 20:28; Йоана 10:10) Дорога до спасення є лише через віру в кров Ісуса. (Йоана 3:16; Діян. 4:12; 1 Тим. 2:3-6)

Бог зробив обітницю, що чоловік отримає благословенства і буде привернений до совершенства у другім приході і в царстві Господа нашого Ісуса Христа. — 2 Тим. 4:1.

²¹Порівнюючи повисші твердження священників модерністів із ясною наукою Слова Божого, тоді самі віповіджте, кому священники служать і кого представляють, Бога чи диявола? Відносно сього завважте слова, котрі наводимо із писання:

²²„Ніхто ж нехай не обманює вас, будучи самовільним у покорі і службі ангельській і вдаючись у те, чого не бачив, марно надимаючись умом тіла свого.“ — Колосян 2:18.

²³„Дух же явно глаголе, що в останні часи віступлять декотрі од віри, слухаючи духів лєстивих і наук бісовських, в лицємірстві брєхливих, запєкливих у совєсті своїй.“ — 1 Тим. 4:1,2.

²⁴„Сеж відай, що в послїдні дні настануть времена люті. Будуть бо люде ... зрадники, напасники, гордувники, що більше люблять розкоші, ніж Бога, мають образ благочєстя, силїж Його відцурались. І ти від таких одвертайся.“ — 2 Тим. 3:1,2,4,5.

²⁵Апостол власне перестерігав проти таких людей, що на погляд будуть представляти справєдливїсть, а в дійсности будуть представляти диявола. „Я бо знаю, що після виходу мого, прийдуть вовки хижі між вас, що не пощадять стада.“ (Дїян. 20:29) „І не диво: сам бо сатана прикидається ангєлом світла. Не велика річ, коли і слуги його прикидаються слугами правди. Конєць їх буде по ділам їх.“ — 2 Кор. 11:14,15.

²⁶У нинїшних церковних системах є мнєго визначних членів, що люблять мати таких учителів, що закривають їх від одвічальностей. Апостол перестерігав проти таких коли писав: „Буде бо час, що здорової науки не послухають, а по своїх похотях виберуть собі учителів, ласкані (од них) слухом, і від правди слух одвернуть а до байок прихїляться.“ (єволюція є байка) — 2 Тим. 4:3,4.

²⁷Бог предвидів і предсказав через натхненого писателя, що в останні дні прийдуть „єресі погібєлі“, що знищать віру в него і в Його Слово; тому то написано: „Були ж лє - пророки між людьми, як і між вами будуть лє - учителі, котрі введуть єресі погібєлі, і відцуравшись викупившого Владики, приведуть на себе скору погібєль. І мнєгі підуть за їх погібєлю, котрі дорогу правди хулити муть.“ — 2 Петра 2:1,2.

²⁸Если Бог не сотворив чоловіка совершенним, так розумїється чоловік не міг упасти і йому не треба Відкупителя, і тому кров Ісусова не має вартости. Отже бачимо, як теорія модерністів перечить науці о сотворєнню, як про

се учить історія св. Письма, і рївночасно кров Христову, що є одинока дороговєстна цїна, чєрез котру люде можуть спастися. Тому що диявол є найголовнїшим брєхуном і зводитєлем, а його організація є антихристом, отже виходить, що всі, що противляться Христу і заперечують Його царство для благословєння людей, налєжать до антихриста і для того їм не можна повїрити, а щоб вони научали народ.

Фундаменталїсти.

²⁹Фундаменталїсти признають, що вони вірують в Бога Єгову і що Біблія є Його Слово правди, і що Ісус є спаситєлем свїта. Вони признають, що Бог сотворив чоловіка і що чоловік упав у грїх і був засуджений на смерть, але що лише тіло вмирає а душа чоловіка є безсмертна і не може умерти; отже тому всі алї люде мусять перебувати у безконєчній муці і що всі добрі мусять їти до неба. Їх наука є мильна і безпідставна. Се показує, що вони є ошукані і не представляють Бога. Еслиби чоловік мав безсмертну душу, він ніколи не міг би умерти, і тому не міби бути відкуплений чєрез жертву Ісуса Христа. Если всі алї будуть вічно мучитися, тоді викуп, визволенє і привєрненє було б не можливим. Еслиби чоловік мусїв вічно мучитися, тоді він ніколи не міг би бути вільним від кар. Се значить, що фундаменталїсти є ошукані, і їх наука є безпідставна і нерозумна.

³⁰Дальше фундаменталїсти учать доктрину трїнї, с. т., що є три Боги в однім, Бог Отець, Бог Син, і Бог дух святий, і всі три вони є рївні. Ся доктрина уневажнює велику жертву Ісуса Христа, бо если Ісус був самим Богом, тоді Він не міг бути Відкупитєлем чоловіка, тому що Він не міг бути рївною цїною яко викуп за чоловіка.

³¹Св. Письмо ясно учить, що є лише один Бог і один Син, Ісус Христос, і що Христос стався меньшим від ангєлів, т. є чоловіком, і дав себе в жертву яко викуп за кожного чоловіка. (1 Тим. 2:3-6; Жид. 3:9) Дальше слово Боже ясно учить, що царство справєдливості буде установленє для людей, у котрім Ісус Христос буде Царем, і що під Його правлінєм усі послушні будуть привєренні до людської совершенности. — Дїян. 3:19-20.

³²Чи фундаменталїсти є чесні або не чесні, сього не мусимо тут рїшати, щоб нам прийти до заключєння кого вони представляють. Если вони представляють Бога, тоді їх наука повинна бути в гармонїї з Його словом і згідна здоровим розумом. Если ж то, що вони вчать, противиться слову Божому, тоді вони є добровільно в блуді або ошукані. Але припустім, що вони є чесні. Если так, тоді треба рїшити хто привїв їх до сього мильного заключєння.

Се був сатана, що дав початок доктрині о безсмертності душі, коли він сказав до Еви: „Ні бо не помрете.“ Ісус виразно сказав, що тоді диявол збрехав; і що та брехня завела чоловіка в смерть і є причиною всего нещастя, яке прийшло на світ. — Йоана 8:44; Римлян 5:12.

“Писання ясно говорить, що „катора душа провинить, тот і умре.“ (Езекиїла 18:4) Се доказує, що душа є смертельна і може умерти, і коли умре, вічні муки є не можливі. Вічні муки не згаджуються з любовію і справедливою Божою. Тому много чесних людей були відвернені від Бога задля своєї фальшивої науки, і сатана є відвічальний за се. Наука о безсмертності душі і о вічних муках є зневагою для Бога. Від того часу сатана всегда старається витворити в чоловіці ненависть проти Бога і сим відвернути його від сотворителя. Если чоловік навчає доктрин сатани, тоді той чоловік є слугою його, і то без різниці чи він отім знає чи ні. Коли хтось попирає оруд свідомо або несвідомо, такий чоловік є співробітником з тим, що противиться Єгови. Наука про безсмертну душу, вічні муки і трійцю, походить від сатани через що він засліпив людей, щоб вони не побачили правди. Його ціль всегда була відвернути їх від люблящого і правдивого Бога і його назначеної дороги спасення, Ісуса Христа. Про се апостол говорить так: „Коли ж закриті благовісте наше, то улогубаючих є закриті, в котрих бог віку сього осліпив їх думки невірні, щоб не засіяло їм світло благовістя слави Христа, котрий є образ Бога.“ — 2 Кор. 4:3,4.

“Ні Модерністи ані Фундаменталісти не учать, що надія людства лежить в установленню царства Божого на землі, що люде будуть мати повну нагоду статися послушними і бути поверненими назад до життя. В дійсности їх наука є проти Христа, невидимого Царя чоловіка, і його справедливого уряду. Отже і сі яко кляса мусять належати до антихриста. Все, що тут сказано про них, є сказано в любові. Чоловік був предметом великого ошущства, себто робота сатани. А тепер насувається питання, як міг чоловік знати лучше?”

“Апостол заявив, що при кінці світа прийде більше світло. (1 Кор. 10:11) Отже той час вже прийшов, і люде мусять зачинати пізнавати правду. Знову робимо тут натиск, що все, що тут сказано, не є в тій цілі, щоби кого висміяти, але тому, щоби звернути увагу, що великим ворогом людства є сатана, диявол.

Християнство.

“Слово „Християнство“ є мильна назва (теперішних урядів.) Ся назва значить, що певні правительства під сим імям є послідователями

Христа. То слово значить то саме, що „Царство Христове.“ Духовенство навчило людей вірити, що передові царства землі становлять царство Христове і тому називаються „Християнством.“ Се є хитрий підступ сатани до звелення людей. Коли Ісус Христос був на землі, Він сказав: „Мое царство не від сього віку; воно є в будуччині. Він навчив своїх учеників так молитися: „Нехай прийде твое царство і нехай буде твоя воля як в небі так і на землі.“ (Йоана 18:36; Мат. 6:10) Він обіцяв своїм ученикам, що Він прийде в друге і гасує своє царство на землі.

“Писання ясно показують, що Боже царство або правительство буде на землі, тоді сатана буде цілковито викінчений з уряду і по сім настане справедливий лад. В царстві Христовім не буде вже зіпсутих урядників.

“Се є тобре знаний фак., що у кождім народі на землі, панує зіпсутте і надужитте, а головню між народами християнськими. Ісус Христос сказав, що його послідователі не можуть убивати. (Мат. 5:21-22) Так само є написано, що жадний чоловік-убійця не може наслідити царства небесного. (Галат. 5:21; 1 Йоана 3:15) Зпочатком світової війни 1914 р., головні християнські народи воювали між собою. Духовенство всіх народів заохочувало всіх людей іти на війну і вбивати себе взаємно. Спевністю, що коли вони чинили се, то сим вони не служили Христові, і тому мусить ся зачислити їх до слуг диявола; бо він був першим мордерцію. — Йоана 8:44.

“Лойд Джордж, промовляючи в Лондоні 25. червня, 1928 р. у Велш Церкві, ось що сказав про відвічальність духовенства під час війни:

„Погляньте на Європу нині! Та помімо свої страшній рекції, нині більше молодих людей, в розцяті життя і спані, є вишкелені вбивати оди другого, чим від коли уснови світа булн положені! Будучи міністром з початком війни, я кажу всдиби всі церкви Християнства булн сказали: „Стій! Се мордерство не значиться“, тоді жадний монарх не смів би розпалювати ту світову війну.“

“Духовенство агітувало за війною і за охочувало молодих людей до окопів; і чиняче се кого вони представляли?

“Коли розпочалась світова війна, тоді в многих замішаних у війну державах, жили послідователі Ісуса Христа, котрі вірили літерально в Господню заповідь, „Не вбивати меш!“ Бажаючи бути послушними Господу радше чим чоловіку, вони відмовилися брати оружє і вбивати ближнього. За то вони булн переслідувані, гонені, много увязнені, а инші биті і вбивані. Люде, що перслідували сих Християн булн священники. Число 27. Золотог Віку, що є виданнем М.Т.Д.Б. Бруклин, Н.Й. описує як мно-

гі священники бради участь у тім переслідуванню. Спевністю, що Господь не переслідувавби нікого хто представляє Його, ані того, хто є послухний заповідям Його. Кого ж в сім переслідуванню духовенство представляло, Бога чи диявола?

⁵²Біблія описує про великі світові держави від Вавилону аж до теперішнього часу, і називає їх „дикими звірами“, се тому що ці правительства були і є жорстокі. (Даниїла 2:37-43; Одкрите 17:13). Всі ці правительства є під впливом невидомого царя диявола. „Знаємо (ми послідувателі Хр.) що ми від Бога, і весь світ у лихому лежить.“ (1 Йоана 5:19) Духовенство брало участь у політиці у всіх правительствах землі, а головню в минулих п'ятнадцятих століттях.

⁵³В склад Лігі народів входять многі народи, що називають себе Християнами, котрих невидимим царем є сатана або диявол. Ся злука народів є ясно передказана у св. Письмі. (Ісаїя 8:9,10) Ся організація є названа „звірем“, і є проти Христа і тих, що є з ним. Отже, як бачимо, то Ліга Народів є знарядом сатани і належить до антихриста і є проти царства Христового. (Одкрите 17:13-15) Ліга Народів є твором диявола, зорганізована ним, щоби тримати людей під своєю контролею. Много чесних людей були звідені і підпирали Лігу Народів. За се їх не можна винувати. Вина спадає на великого ворога людства, диявола, сатану. Сатана засліпив многих із духовенства і зробив їх агентами Ліги Народів. Понизше наводимо ухвалену резолюцію через Федеральний Комітет Церков в часі організування Ліги Народів:

„Прийшов повний час, щоби зорганізувати світ для правди, добра, справедливости, і людства. Для того ми, яке Християни намагаємо установити Лігу Відних Народів на прийдимий Мирові Конференції. Така Ліга не лише потрібна для установлення миру, але се є політичний вираз царства Божого на землі. Ліга Народів є закорінена в євангелії, бо, як напарям євангелії є „мир на землі і добра воля між людьми“, так і Ліга Народів аpled є універсальний.

Померші герої погибли надармо хіба що в їх побіди впрене нове небо і нова земля, де буде домувати правда. — 2 Петра 3:13.

Церква (іменнальна) може дати духа доброї волі, без чого жадає Ліга Народів не може встати.“

⁵⁴Всі сі, що ухвалювали сю резолюцію і назвали сей продукт диявола політичним виразом царства Божого на землі, спевністю представляли диявола а не Господа Бога, без ріжнїці чи вони робили се свідомо чи несвідомо. „Того й ви слуги, кого слухаєте.“

⁵⁵Чи Бог Єгова є за републиканською партію чи за демократичною партію? Одна кляса священниці в говорить, що представляє Господа і лучиться з републиканьцями; друга знов лучиться з демократичною партію; і всі моляться за

успіх своєї партії. Священники, що попирають котру будь партію, беруть участь у світській політиці, що становить часть диявольської організації. Если так, тоді клер є злучений з антихристом, тому що вони є проти христового царства.

⁵⁶На вічу священників Федеральної Церкви, що відбувалося в Шікаго 27 лютого, 1928 р., була ухвалена слідуяча резолюція:

„Постановлено, на вічу юнійних священників Шікагівської Федеральної Церкви, щоби всі люди зібралися у своїх ріжних домах молитви, в середу, 7 марта, і просили всемогущого Бога, щоби дав сили і мудрости сповнити наші горожанські обов'язки, щоби ми могли вибрати людей для публичної служби на 10. цвітня“.

⁵⁷Чи сі священники були прихильниками царства Божого і Христового, если вони накликували публику до такої молитви; чи вони попирали невидомого володаря сатану, диявола, котрий є богом сього світа? Еслиби вони були правдівими представителями Господа, вониб були наслідували заповіді Ісусові, і місто молитися о мудрість на вибори, булиб молилися так як Ісус заповів і учив: „Нехай приїде твое царство і нехай буде твоя воля, як в небі так і на землі.“

⁵⁸З початком 1928 р. Федеральна Комісія Торговлі почула про страшну і величезну злуку двох тростів, т. зв. Найшонал Електрик Ас. і Американ Гез Ас., котрі як се було доказано, систематично підплачували урядників на шкоду публики. Вони попідплачували професорів у висших школах, щоби сі научали проти публичної користи. На переслуханню у Вашингтоні, 26. червня, 1928 р., відокрився факт, що духовенство було нанняте помагати сим богатим спілкам. Нью Йорський „Американ“ з того само дня помістив ось які заголовки: „Клер помагає тростам. Федеральна Комісія Торговлі довідась про імя Священників, що служили, як пропагандисти.“ Е.В. Годжес з Нью Йорку виявив перед Комісією імя сих священників. Чи сі „всечесні“ отці служили Христовому царству чи диявольському царству? Кого вони представляли? Апостол говорить, що вони представляють того, кому служать, і сі служать диявольській організації, що є антихристом.

Інтерес

⁵⁹Клер лучиться з великим інтересом і політикою, щоби панувати у світі. Всч.о. Рагмін з Денвер, із своєї казальниці недавно сказав: „Церква старається зробити богачів людянинами, і рівночасно робітників християнами. „Своїми словами і своїм поведженнем ся духовенство доказує, що вони є частию сього світа і другами його, котрий то світ, св. Письмо доказує, є диявольською організацією. Се свідчить,

що вони не є послідователями Христа ані прихильниками Його царства, отже є частию антихриста. Завваж, що говорять про се слідуючі писання:

“Не любите ж світа, ані того, що в світі. Коли хто любить світ, нема любови отцівської у ньому.” — 1 Йоан 2:15.

“Ото бо віра чиста і неопоганена перед Богом і Отцем, щоб одвідувати сиріт і вдочінь у горю їх, і держати себе неопоганим од світа.” Якова 1:27.

“Перелюбники і перелюбниці! хіба не знаєте, що любов світа сього - вражда проти Бога? Оцеж хто хоче бути приятелем світу, той тається ворогом Бога.” — Якова 4:4.

Христове Царство

“Христос є Помазанець Єгови. Він буде царем світа. Отже царство Христове є також царство Боже. Коли Христос, Помазанець Єгови, возьме повну власть у свої руки, тоді не буде визискачів ані рабівників нищити людей. У великій битві Армагедону, котра вже не далеко є, буде знищена вся диявольська організація, що тепер гнобить людей.

“По великій битві армагедону Христос обійме повну власть над землею, яко невидимий Цар. Тоді настане уряд миру і справедливости. Завваж, що запотішаючі обітниці є в Слові Божім: „Власть на раменах його буде а дадуть їм йому: Дивний, Порадник, Бог: кріпкий, Отець будочого віку, Князь мира. Царству Його не буде границь.” — Ісаїя 9:6,7; 11:4-9.

Ворог

“Сатана, диявол є ворогом усякої справедливости. (Діян. 13:10) Сей то ворог насіяв замішання і незгоди на землі. (Маттея 13:39) Він є архіворогом Бога і Його Христа. (Псалма 69:9; Йоана 14:30). Диявол є найгіршим ворогом людства тому, що він навів терпіння і смерть на людей. Він є ворогом духовенства, тому що він ошукав многих з них. Кожда організація, що проти Христового царства, є ворогом або антихристом. Бог через Христа знищить у Його царстві всіх ворогів, навіть смерть. — 1 Кор. 15:26.) Через Христа Він знищить усі діла диявола, а опісля знищить і самого сатану. (1 Йоана 3:8; Жид. 2:14) Христос очистить землю і зробить її відподним місцем до мешкання. Війни не буде і люди не будуть вчитися воювати. (Ісаїя 2:2-4). Гнобителів нестане а гнобленні на волю пущені будуть. Псал. 72:4; Ісаїя 14:4) Сей факт, що правительства гноблять людей і накладають на них великі тягари, є доказом, що сатана є великим гнобителем і невидимим царем сього світа. Се також є доказом, що духовенство, котре попирає нинішні

гноблючі системи, служить дияволу, і то безріжниць чи вони се чинять свідомо чи на сліпо.

“Єгова є правдивим Приятелем і Добродієм чоловіка. Много літ уплило, як Єгова обіцяв, що в Його назначенім часі Він буде благословити всі племена землі і що сі благословенства придуть, коли помазаний Син, Ісус Христос, возьме власть над світом. (1 Мойс. 12:3; Галат 3:16, 27-29) Бог всегда додержує свої обітниці. (Ісаїя 55:11; 46:11) Він рівнож заявив у своїм Слові, що люди мусять пізнати чисту правду і Його від найменшого до найбільшого. — 1 Тим. 2:3,4; Еремія 31:34.

“Прийшов час для людей зачинати пізнавати правду. Ним настане Божий гнів проти диявола і його організації у великій битві Армагедону, котра є вже близько, Він велить давати свідомство людям на землі, щоб вони мали нагоду шукати Його і знайти охорону підчас тої великої боротьби. (Маттея 24:14; Софонії 2:2,3) Отже прийшов найвищий час для кожного чоловіка і жінки, що любить правду і хто хоче бачити свого ближнього благословенням, розказувати про значіння нинішних подій. Люди мусять навчитися, що диявол був через довгий час богом сього світа і що він є їх головний ворог і гнобителі. Вони мусять зрозуміти, що Єгова є лише один правдивий Бог і великий Приятель і Добродій чоловіка; і що Ісус Христос, Його помазаний Цар, дасть бажанне серце людських у своїм царстві. Бог уже посадив свого Сина на своїм престолі і не задовго, Він каже, настане Армагедон. Псалма 2:6-10.

“Ми тепер вступаємо в день Господень, у котрім Його імя мусить бути вивисчене. „І в тім дню скажете: Славте Господа, призывайте імя Його; розповідайте між народами про діла Його; нагадуйте, що імя Його велике!” (Ісаїя 12:4) Отже нехай кождий, що любить правду, „Звіщайте між народами: Господь царює! І круг земний стоїть твердо, не похитається; він судить народи у правоті” — Псалма 96:10.

“Від тепер повинно бути всім ясно, що всьо, що противиться Христовому царству і знанню правди є від антихриста. Люди повинні тепер стати по стороні Єгови і Його Христа, повинні шукати правди і слідити Слово Боже, щоб могли пізнати правдиву дорогу і ходити нею і бути вічно благословеними.

ПИТАННЯ ДО СТУДІЇ

А Про який доказ „останнього часу” говорить апостол Йоан і Господь Ісус? || 1.

Що значить „Христос” і до кого відноситься сей титул? Що значить „антихрист” і до кого се відноситься? || 2,3.

Поясни слово „помазати.“ До якого занняття се слово головню відноситься? Єсли так, то що тоді означає „антихрист“ і кого виключає ся організація? || 4,5.

Яку роль відіграє антихрист? Хто був взірцем роботи антихриста за часів Ісуса? || 6,7.

Що нише Павло про зводителі і останні дні? Чи не згромади таких осіб буде складатися антихрист? Як св. Письмо перестерігає перед такими людьми? || 8,9.

В якій цілі Вартова Башта наводить тут докази про роботу прихильників антихриста? Чи може духовенство служити Богу і в тім самим часі дияволу? На підставі якого правила можемо їх пізнати кому вони служать? Що треба робити, щоби принести овеч царства Христового? || 10-13, 44.

Єсли факти доказують, що клер і їх визначні члени є частию антихриста, тоді як повинні відноситися до них ті, що люблять правду? На які дві загальні класи є поділений ипінський клер? Яку науку прийняли Модерністи щодо походження чоловіка? Наведи різні вискази в доказ, як задивляється духовенство на науку Біблії о сотворенню чоловіка, і о всемогутній силі Божій. || 14-27.

Кількома словами поясни, як говорить Св. Письмо о сотворенню чоловіка, його упадку, викупі і о приверненню. Чи наведені вискази Модерністів згадуються з наукою Біблії? Отже, кого вони представляють? || 28-31.

Чи Апостол Павло перестеріг церкву щодо теперішніх обставин між духовенством? Наведи його слова перестороги. Наведи також слова апостола Петра. Чи теорії Модерністів не відкидає одинокий план спасення для роду людського? Чи можуть вони бути правдивими учителями народу? || 32-38.

Що навчає духовенство фундаменталістів, і чи їх наука є згідна з наукою св. Письма? Чи наука про трійцю є згідна з наукою про викуп? || 39-41.

Чи щирість може бути доказом служення Богу? Хто є відповідальний за введення доктрини безсмертності душі, вічних мук, і яка була його ціль у сім? || 42,43.

Чи Модерністи або фундаменталісти навчають, що одинокою надією людства є царство Христове? До кого вони є заключені через се? Коли мало прийти більше світло для людей? || 44,45.

Що значить Християнство? Чи ся назва є в гармонії науки св. Письма? Чи істнує зісуттє в так званих християнських урядах? Чи можуть вони становити царство Христове? || 46-48.

Наведи слова Льюїс Джорда щодо відвічальности духовенства у світовій війні. Кого представляло духовенство, коли воно переслідувало вірних Християн підчас війни? || 49-51.

Як у св. Письмі є названі світові держави? Чи духовенство брало участь в політиці підчас істновання сих держав? З чого складається Ліга Народів? Чий продукт і інструмент вона є? Що зробив комітет Церков підчас формування Ліги Народів? Кого представляв той комітет чинячи се? || 52-54.

Чи моляться клер за успіх політичних партій? Чи таке поступованнє виже їх з антихристом? О що моляться правдивий послідователь Христа? || 55-57.

Яке свідонство маємо, що клер робить на користь злучених богачів? Чи се є доказом, що вони є частию антихриста? Наведи писання в доказ. || 58-62.

Чому правительство Боже часом називається Царство Боже і Царство Христове? Яке правительство то буде? || 63,64.

Чим ворогом є сатана? Хто знищить його і всіх ворогів, і через кого? Хто є дійсним Приятелем і Добродієм людства? Що Він давню обіцяв і чи можемо сподіятися на його обітницю? || 65,66.

Що Єгова велить тепер робити, щоби люди зачали пізнавати правду? Яку задачу мусить сповнити кожний, що любить правду? Чи св. Письмо навчає про зацї Християнина? || 67,68.

До якого заключення мусимо прийти на підставі даних доказів відносно антихриста? Отже який напрям повинні взяти люди? || 69.

Інтересуючі Питання

ПИТАННЄ: Чи не се, що коли Бог зпліджує нове сотворіннє те, окрім Біблії або слова Божого, Він прямо посилає свого духа на ум чоловіка, через що той чоловік дістає нову силу зрозуміти правду, чого не носідає натуральний чоловік?

ВІДПОВІДЬ: Св. Письмо учить, що Бог зпліджує нове сотворіннє своїм словом правди і своєю волею. Без сумніву, що зплідженнє не є лише що хтось почув слово правди, але се, що Бог так хоче, щоб хтось став членом нового сотворіння. Коли Бог щось бажає, те і мусить статися. Дух Його се сила Його. Отримавши св. духа носідає силу, котрої він перше не носідав. Тоді він є зпліджений і має силу зрозуміти річи приналежні до Бога і Його плану, чого натуральний чоловік не може розуміти. Апостол так каже: „Бо благовістє наше не було до вас у слові тільки, а і в силі, і в душі святім і вели-

кій невоті, якож і знаєте, які ми були між вами задля вас. І ви стали послідователями нашими і Господніми, прийнявши слово в великому горю з радіщами Духа святого.“ 1 Сол. 1:4-6.

На підставі сих слів мусимо заключити, що дух Єгови ділає на ум чоловіка і розпочинає в нім нове життя. Від того часу його ум кормиться дорогими річками із слова Божого; і його сила розуміння зростає. Божа сила ділає на чоловіче серце, себто почуття чоловіка, і такий всі свої почування звертає на царство Господнє, а не на річи земські. Від того часу його мотиви або бажання не є самозлюбні; бо він лише бажає з любови прославляти Бога. Він вже більше не бажає робити зло; але він бажає робити лише те, що добре, себто волю Божу. Він тепер став новим сотворінням, за вдяки доброті Божій і за для ділання св. духа.